ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE PALMARES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORTARIA Nº 29/2021

NOMEIA COMISSÃO PARA GERIR O
PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
PARA CREDENCIAMENTO DE
FORNECEDORES DE AGRICULTURA
FAMILIAR PARA MERENDA ESCOLAR E
ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Secretária Executiva Municipal de Educação do
Município dos Palmares, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas.

CONSIDERANDO a necessidade de realização de
credenciamento de agricultores da agricultura familiar
para o fornecimento de gêneros alimentícios para a
merenda escolar;

CONSIDERANDO as regras jurídicas e princípios da
Administração Pública insculpidos na Constituição
Federal, bem como na legislação infraconstitucional
vigente.

RESOLVE

Art. 1º. Instituir a Comissão de Gestão do PROCESSO DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021, a qual será
composta pelos seguintes servidores:

Girleide Vitorino – CPF Nº 009.801.264-95 –
PRESIDENTE;

Maria José das Neves – CPF Nº 987.128.614-72 - APOIO;

Maria Etiene Cavalcanti Souza de Lima – CPF Nº
070.844.414-84 – APOIO.

Art. 2º. É de responsabilidade da Comissão de Gestão da
Chamada Pública Nº 001/2021, acompanhar o certame, e todo
seu processamento e julgamento de habilitação e propostas de
preços, oferecendo parecer final.

Art. 3º. A Comissão de Gestão da Chamada Pública Nº
01/2021 deve restringir-se ao desenvolvimento das
competências de que tratam o Art. 2º desta Portaria,
exclusivamente ao referido certame, ficando a Comissão,
automaticamente extinta, quando do encerramento do mesmo,
ficando a cargo do Setor de Contratos da Unidade
Administrativa demandante o acompanhamento na execução e
fiscalização dos Contratos provenientes.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DOS
PALMARES
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

27 de janeiro de 2021.

ELIZÂNGELA MARIA DAS NEVES LOPES
Secretária Executiva Municipal de Educação dos Palmares
Portaria GP 10/2021

Publicado por:
Gerson de Almeida Melo Neto

Código Identificador:A5290785

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 28/01/2021. Edição 2760
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/